

## OKUL ÖNCESİ ETKİNLİKLERİ

## YAŞAM KURALLARLA DAHA KOLAY

Gelişim Alanı	Sosyal Duygusal
Yeterlik Alanı	Kişisel Güvenliğini Sağlama
Kazanım/Hafta	Kuralların yaşamı kolaylaştıracağını fark eder./5. Hafta
Sınıf Düzeyi	Okul Öncesi
Süre	50 dk. (Bir etkinlik saati)
Araç Gereçler	1. Çalışma Yaprağı-1 2. Çalışma Yaprağı-2 3. Boya kalemi
Uygulayıcı İçin Ön Hazırlık	1. Çalışma Yaprağı-1'in bir adet çıktısı alınır. 2. Sınıftaki çocuk sayısı kadar Çalışma Yaprağı-2 çoğaltılır.
Süreç (Uygulama Basamakları):	<ol style="list-style-type: none"> <li>Uygulayıcı tarafından çocuklara bu haftaki etkinliğin amacının kuralların yaşamı kolaylaştıracağını fark etmek olduğu açıklanır.</li> <li>Hikâye çocuklara okunur.</li> <li>Hikâyeyi okuduktan sonra aşağıdaki tartışma soruları çocuklara yöneltilerek öğrenciler duygu ve düşüncelerini paylaşmaları cesaretlendirilir. <ul style="list-style-type: none"> <li>Nil'in yerinde siz olsanız ne hissederdiniz?</li> <li>Kurallar neden önemli?</li> <li>Kurallar olmasa yaşam nasıl olurdu sizce?</li> <li>Nil hikâyesinde uyması gereken bazı kuralları bize gösteriyor. Peki, sizin okulda ve okul dışında uymanız gereken kurallar neler?</li> </ul> </li> <li>Çocukların paylaşımları alındıktan sonra Çalışma Yaprağı-2 çocuklara dağıtılır ve aşağıdaki yönerge çocuklarla paylaşılır: <p><i>"Evet, çocuklar sizlere dağıttığım kâğıtlarda resimler var. Bu resimlere bakınız ve resimdeki davranış ve durumlar doğru ise gülen yüzü, değil ise üzgün yüzü boyayınız."</i></p> </li> <li>Çocuklar Çalışma Yaprağı-2'yi tamamladıktan sonra aşağıdaki açıklama ile etkinlik sonlandırılır: <p><i>"Bugün kuralların yaşamımızı nasıl kolaylaştırdığını konuştuk. Kurallar ev, okul, sokak, oyun alanı gibi yaşamımızın birçok alanında vardır. Bazen bu kurallara uymakta zorlandığımız zamanlar olabilir. Ama bugün de etkinliğimizde fark ettiğimiz üzere kurallara uymamak yaşamı zorlaştırmaktadır."</i></p> </li> </ol>

**Kazanımın  
Değerlendirilmesi:**

1. Çocuklara “Hayatımızda başka hangi kurallar var?” sorusu sorularak ailelerden bilgi toplanır, daha sonra çocuklardan bunları paylaşmaları istenebilir.
2. Her bir çocuğa sınıf kurallarından biri verilerek uyulması gereken bu kuralı anlatan bir resim çizmeleri istenebilir. Çocukların çizdikleri resimler sınıf panosuna asılır.

**Uygulayıcıya Not:**

1. Sınıfta Nil isimli bir çocuk varsa hikâyedeki ismi değiştirebilirsiniz.  
Özel gereksinimli öğrenciler için;
1. Hikâye okunurken görseller de kullanılarak öğrencilerin hikâyeyi takibi kolaylaştırılabilir.
2. Sorular basitleştirilerek öğrencilerin sürece katılımları desteklenebilir.

**Etkinliği Geliştiren:**

Şeyma TOPAK ve Etkinlik Düzenleme Kurulu

## NİL'İN KURALLAR HİKÂYESİ

Bir varmış, bir yokmuş, zamanın birinde Nil isimli bir kız varmış. Nil anasınınına giden beş yaşında bir çocukmuş.

Nil bugün uyanınca yataktan kalkmadan bazı düşüncelere dalmış. Kurallara uymadan yaşamak istediğini fark etmiş. Mutfaktan gelen seslerden annesinin kahvaltı hazırladığını anlamış, annesi onu görünce "Günaydın Nil!" demiş gülümseyerek, Nil annesine artık kurallara uymak istemediğini söylemiş.

Annesi şaşırması Nil'in bu isteğine fakat Nil'in istediği şeyin aslında güzel bir şey olmadığını anlaması için karşı çıkmamış.

Nil kahvaltısını masada değil yatağında yapmak istemiş annesi "Peki." diyerek tepsi ile yatağına götürmüştü. Nil sütünü yanlışlıkla yatağına dökmüş, ardından tepsi devrilmiş ve her yer kirlenmiş.

Okula servisle giden Nil, servis saatinde odasında biraz daha oyun oynamak istemiş ve geç kaldığı için servisi kaçırmış. Okula annesi ile yürüyerek gitmek zorunda kalmış ve hava da soğuk olduğu için çok üşümüştü.

Nil okulda da kurallara uymak istememişti. Merdivenlerden inerken öğretmeni yavaşça ve kenarlıkları tutarak inmesi gerektiğini söylemiş fakat o koşarak inmek istemiş, bir anda ayağı kaymış ve yere düşmüştü. Canı çok yanmış, gün boyu yürürken zorlanmış. Öğretmeni Nil'e önce sarılmış daha sonra böyle bir davranışı bir daha yapmaması gerektiğini hatırlatarak, "Daha kötü de olabilirdi, dikkat etmelisin." demişti.

Eve döneceği zaman servis sırası için arkadaşları ile sıraya girmişler ve Nil arkada olduğu için sırayı bozup arkadaşlarının önüne geçmeye çalışmış, bu sırada hem arkadaşları hem de kendisi düşmüştü ve arkadaşları çok üzümüştü. Nil hem canı yandığı için hem de arkadaşını incittiği için çok üzümüştü.

Eve gittiğinde annesine "Anneciğim ben kurallara uyarak yaşamamın daha güzel olduğunu fark ettim, kurallara uymazsak hayat çok zor oluyormuş." demişti ve annesi Nil'in bunu fark etmesine çok sevinerek ona sarılmıştı.

Nil o günden sonra kurallara uyarken daha çok dikkat etmiş, bunun güzel bir şey olduğunu fark ettiği için kurallara severek uymuştu.

## Çalışma Yaprağı 2

